海口海关关于2006年报关员资格全国统一考试的公告 PDF转

换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/29/2021_2022__E6_B5_B7_E

5_8F_A3_E6_B5_B7_E5_c27_29533.htm 根据海关总署通知

，2006年6月15日开始进行报关员资格全国统一考试报名工作

，现将海口考区报名工作有关事项公告如下： 一、 报考条件

（一）具有中华人民共和国国籍； （二）年满１８周岁，具

有完全民事行为能力； （三）具有高中或中等专业学校毕业

及以上学历； 总署规定不得参加报名考试的除外 海关总署最

新公告：允许高中或中专学历人员报名参加报关员资格考试

二、考试内容 包括报关专业知识、报关专业技能、报关相关

知识以及与报关工作相关的法律、法规和规章（海关法律制

度）。 三、考试方式 考试全部采用客观性试题，包括单项选

择题、多项选择题、判断正误题、商品归类题、综合实务题

、填制报关单单项选择题、查找报关单填制错误题。考试以

闭卷笔试方式进行。考生应试时，应当使用 2B铅笔将选定的

试题答案填涂在答题卡对应位置上；未按规定填涂的，后果

自负。 四、报名方式及时间 报名方式实行网上预报名与现场

确认报名相结合。 （一）网上预报名 1、中国海关报关员资

格考试网自 2006年6月15日至7月4日接受考生网上预报名。中

国海关报关员资格考试网网址

：http://www.customs.gov.cn/default.aspx?tabid=5393 。 2、考生

报名前应先行登陆中国海关报关员资格考试网，进行用户注

册，选定考区，输入个人报名信息，打印报名表和准考证主

证，并签署本人承诺。 3、考生应当在《报关员资格全国统

一考试报名表》和准考证主证相应的预留位置上，分别加贴

本人照片。考生另须准备1张照片，照片背面标注本人姓名和

准考证号码，供报名确认时向海关提交。考生照片应当符合

以下要求： 本人近3个月内彩色证件照，小2寸（48mm x

33mm )，蓝色背景，无边框；照片为正面照，免冠，无头饰

，勿着制式服装，常戴眼镜的应佩戴眼镜；所用照片均应以

同一底片冲印；拒收一次成像、翻拍或者彩色打印机打印的

照片。 （二）现场确认报名 1、现场确认报名时间：７月5日

至７月１9日（上午：9：0011：00，下午2：30---5：00）。 2

、现场资格确认报名地点：海口市滨海大道61号（市体育馆

对面）海口海关玉沙大院海关办公楼后翠馨居一楼，不办理

报考资格确认者不能参加考试。 3、确认报名需携带资料：

（1）《报关员资格全国统一考试报名表》；（2）准考证主

证；（3）本人有效身份证件（居民身份证、军官证、士兵证

）复印件；（4）本人学历证书复印件；（5）本人照片1张（

规格同上）。复印件均须使用 A4 纸张。 4、考生报名确认时

，应交纳报名费９０元。海关签发准考证主证后，无论何种

情况，考生所交考试费均不予退还。 五、考试时间 考试时间

为２００6年１１月5日，具体时间以准考证为准。 六、有关

教材 ７月5日至７月１9日统一在海口海关海关办公楼后翠馨

居一楼销售报关员资格考试有关教材。 七、其他事项，请考

生随时关注网上公布的信息。 咨询电话：0898-66285163

，66285165，66285166 海口海关 2006年5月29日考试大提醒

：06年11月报关员考试需携带资料提醒 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com